
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá problematikou mužů s ne-heterosexuální orientací, kteří 

užili/užívají stimulancia. V České republice se této problematice věnuje minimum publikací. 

Zahraniční studie však uvádí, že u jedinců s ne-heterosexuální orientací je prokázána vyšší míra 

prevalence užívání návykových látek než u jedinců s heterosexuální orientací. Dále pak 

zahraniční autoři uvádí, že užívání tanečních drog se stává stále populárnější mezi muži s ne-

heterosexuální orientací. 

Cílem bakalářské práce je analyzovat a popsat roli stimulancií v životech mužů majících sexs 

muži.Pro realizaci výzkumu byl zvolen kvalitativní výzkumný přístup. Data byla získávána 

pomocí polo - strukturovaného interview. Výzkumný soubor tvoří šest mužů. Analýza dat byla 

provedena pomocí metody zachycení vzorců a metody vytváření trsů.        

Výsledky jsou rozděleny do čtyř kategorií. Z výsledků je patrné, že muži užívají nejčastěji 

MDMA a kokain a to v prostředí taneční a noční zábavy. Z pohledu frekvence užívání se muži 

řadí nejčastěji k rekreačním uživatelům. Motivací k užití je zpravidla získání pozitivního 

prožitku. Z výsledků také plyne, že muži provozují chemsex. Dále je z výsledků patrné, že muži 

vnímají nad užíváním kontrolu či nevnímají myšlenky na užití stimulancií během pracovního 

týdne, kdy neužívají. 

Výsledky poskytují základní vhled do této problematiky a mohou být tak zdrojem inspirace pro 

další výzkumy. V budoucnu by výsledky také mohly sloužit k tvorbě specifických 

preventivních či harm reduction programů. 

Klíčová slova: stimulancia – sexualita – párty – sebevědomí –chemsex 

 


